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حاشیه نگاری های خراسان از نشست خبری ظریف 
* دقایقی پیش از بــرگــزاری نشست خبری 
وزیر خارجه کشورمان با رسانه های داخلی و 
خارجی، علی لاریجانی رئیس مجلس با حضور 
در ساختمان وزارت امور خارجه با محمد جواد 
ظریف دیدار و گفت و گو کرد. همچنین واعظی 
ــدار ظریف  رئیس دفتر رئیس جمهور در دی
با محکومیت تحریم وزیــر خارجه کشورمان 
گفت:امروز ظریف بیش از هر زمــان دیگری 
مورد حمایت نظام و محبوب عموم جامعه است.
* این نشست خبری که به مناسبت روز خبرنگار 
و با حضورحدود دویست خبرنگار، عکاس و 
تصویربردار برگزار شد از حساب کاربری وزارت 
خارجه در آپــارات و اینستاگرام آخرین خبر و 
همچنین شبکه های العالم و پرس تی وی به 
صورت زنده پخش شد. این درحالی بود که 
بخش های ابتدایی سخنان ظریف از شبکه خبر 
به صورت زنده پخش نشد و خبرنگار این شبکه 
در اعتراض به این که چرا نوبت سوال به آن ها 
داده نشده اجازه پخش زنده را نداد اما در ادامه 
و اظهار برخی انتقادات، شبکه خبر بخش هایی 
از نشست را به صورت اینترنتی پخش زنده کرد. 
* در بخش هایی از نشست، صدای ظریف بیش 
از حد بلند شد و وی در توضیح این صدای بلند 
گفت: اگر من در جلسه با صدای بلند صحبت 
می کنم به خاطر سروصدایی است که وجود 
دارد و گرنه من عصبانی نیستم، ننویسید ظریف 

عصبانی بود من مجبورم بلند صحبت کنم.
*ظریف در بخشی از نشست خبری با اشاره به 
شهادت 10 دیپلمات و یک خبرنگار در حادثه 
مــزار شریف به شوخی گفت: این که این روز 
روز خبرنگار نامیده شده نشان می دهد خون 
خبرنگاران رنگین تر است، البته نوش جانشان. 
* محمود دعایی رئیس موسسه اطلاعات طی 
سخنانی خطاب به ظریف گفت: ما شما را خیلی 
دوست داریم.به ظریف مدیونیم و مفتخریم که 
در حساس ترین شرایط جان فشانی کرد،او یک 

ایرانی دین باور و خستگی ناپذیر است.  دعایی 
همچنین در هنگام خروج روی ظریف را بوسید و 
خواست دست او را نیز ببوسد که ظریف مانع شد.
* ربیعی سخنگوی دولت در این نشست خبری 
اظهار کرد: خوشحالم بگویم ظریف هم یک رسانه 
است و هم تولید محتوا می کند و هم ابزار انتقال 
پیام است و هم بازخورد پیام بوده و هم مثل رسانه 
ها که در تولید محتوا تا انتقال پیام دچار پارازیت 
می شوند، دچار پارازیت می شود. ما روز پنج 
شنبه روز تحریم ظریف را در میان جامعه خبری 

روز دیپلماسی عمومی اعلام می کنیم.
ــدادی معاون مطبوعاتی وزارت  * محمد خ
ارشاد هم در این نشست گفت: ظریف جریان 
سازی خبری را به زمان و مکان مورد استفاده 
قرار می دهد. بد نیست یک کلاسی بگذاریم و 
از ظرفیت و مهارت وزیر خارجه استفاده کنیم. 
خبرنگار  شما   گفت:  ظریف  به  خطاب  وی  
ماهری هستید  که در انجام وظیفه خود در 
حوزه دیپلماسی عمومی موفق عمل کرده اید.

* این اولین بار در شش سال گذشته بود که 
ظریف به عنوان وزیر امور خارجه چنین نشست 
خبری کاملی را برگزار می کــرد و به همین 
دلیل مراسم بیش از دو ساعت به طول انجامید 
و پایان بخش آن عکس یادگاری و صرف ناهار با 

خبرنگاران بود.
* طبق گفته برگزار کننده های مراسم، سوال 
کنندگان بر اساس قرعه کشی انتخاب شده 
بودند و به ترتیب ایسنا، خبرآنلاین، فایننشال 
تایمز انگلیس، اطلاعات، تسنیم، تلویزیون تی 
آر تی ترکیه، ایرنا، صداوسیما، شبکه سی ان ان 
آمریکا، شبکه العالم، روزنامه ایران، آریا، روزنامه 
کیهان، تلویزیون الجزیره قطر، ایــران دیلی، 
خبرگزاری صدای افغان، همشهری، فارس، 
تلویزیون المیادین لبنان، سایت دیپلماسی 
ایرانی، خبر رادیو، شبکه خبر، شبکه ایران پرس 
و روزنامه اعتماد فرصت طرح سوال پیدا کردند.

تازه های مطبوعات
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اعتماد- احسان شمس در یادداشت خود  •
با اشــاره به این که ایــالات متحده در بعد روابط 
بین المللی از همیشه آسیب پذیرتر است، نوشت: 
اکنون که روس ها مورد تحریم های جدید قرار 
گرفته اند و جنگ تعرفه ها با چین بالا گرفته، 
اتحاد  و تعمیق  ــرای طــراحــی  ب بهترین موقع 
سه گانه ای بر اساس )نفت- سلاح- ثروت( است.

ایران- مرعشی سخنگوی حزب کارگزاران  •
گفت: دوستانی که مخالف دولت اند نباید این 
روزها فکر کنند که زمان، زمان تضعیف دولت 
است. اتفاقاً الان زمان بازیابی قدرت دولت است. 
باید فرصت فراهم شود که شخصیت های موثر و 
مجریان نیرومندی که در کشور تجربه دارند و توانا 

هستند به دولت کمک کنند.
فرهیختگان- این روزنامه خبر داد: تاکید  •

صحیح ایران بر کاهش تعهدات برجامی محتوای 
بسته اروپایی را ارتقا داده است اما نه آن قدر که 

نظر ایران را جلب کند.

خبرآنلاین نوشت: احمد بن عبدالعزیز برادر  •
پادشاه عربستان با تأکید بر فاجعه بار بودن جنگ 
عربستان با ایــران گفت: اگر محمد بن سلمان 
خواهان پیوستن به ائتلاف آمریکایی  برای مقابله 

نظامی با ایران باشد با او مخالفت خواهم کرد.
با  • میزگردی  در  آمریکا  سفیر  نوشت:  الــف 

رســانــه هــای عــراقــی در بــغــداد مــدعــی شــد که 
کانال های ارتباطی مستقیمی میان این دو کشور 

وجود دارد اما توضیح بیشتری دراین باره نداد.
آفتاب نوشت: حمید رسایی، نماینده سابق  •

مجلس، در واکنش به اظهارنظر ظریف که گفته 
در سال 1400 یا دانشگاه هستم یا منزل، ظریف 
را تهدید به محاکمه و بازداشت کرده و خطاب به 
وی نوشت:جناب خیلی خودتان را  تحویل گرفته 
اید! 1400 نه دانشگاه هستی نه منزل، پشت 

میز محاکمه هستی!

* تحریم وزیر خارجه یعنی شکست در دیپلماسی 
و مخالفت با گفت وگو. آمریکایی ها ممکن است 
برای برخی خدا باشند ولی برای ایران هیچ گاه 
خدا نیستند. شما دروغ گویی خود را با تحریم 
مقام معظم رهبری و وزیر خارجه ثابت کردید . با 

چه کسی می خواهید مذاکره کنید؟
* به لطف خدا فشارهای آمریکا را با اقتصاد 
مقاومتی، روابط با کشورهای دوست و اتکا به 
مردم خود جبران می کنیم ولی پشت مردم قایم 
نمی شویم. ما به آن ها بدهکاریم. خیلی باید کار 
کنیم که آن چه این مردم برای ما کردند پاسداری 
کنیم. هر کس فکر کند با فشار بر مردم به آرزویش 

می رسد این آرزو را حتما با خود به گور می برد.
* من به عنوان دیپلمات باید بتوانم در جلسه 
مذاکره کنم و طــرف مقابل احساس کند که 
می تواند با من مذاکره کند نه مصاحبه. اگر قرار 
باشد من موضوعاتی را که در جلسه مذاکره 
ــود، بــیــرون مــطــرح کنم،  ــی ش بــا مــن مــطــرح م
طرف وقتی می خواهد به ملاقات با بنده بیاید 
مطالب کلیشه ای را مطرح می کند و این برای 
ــرار باشد  ــت. اگــر ق دیپلماسی سم مهلک اس
صورت مذاکرات خود را بیرون بدهید، دیگر 

کسی با شما صحبت نمی کند.
* در سفرم به نیویورک به من گفته شد که ظرف 
دو هفته تحریم خواهم شد، مگر این که پیشنهاد 

رند پاول را بپذیرم که بحمد ا... نپذیرفتم.
*)درباره مذاکره آمریکا با طالبان(جلسه ای  را  

که در آن دولت افغانستان حضور نداشته باشد 
مشروع و درست نمی دانیم.

* درخصوص گفت و گوها با فرانسه و طرحی که 
مطرح کرده باید بگویم کار دیپلمات این است که 
دنبال روش باشد و ما هیچ وقت این کار را متوقف 
نمی کنیم. آن چه باید انجام شــود ایــن است 
که آمریکا باید دست از قانون شکنی بــردارد. 
اتحادیه اروپا از ابتدای خروج آمریکا تعهداتی 
را داده است و تعهداتی هم در برجام دارد و اگر 
امکانش باشد این ها اجرا شوند امکان عبور از 
این مرحله وجود دارد و اگر نباشد ایران برنامه 
خود را اعلام کرده و در چارچوب برجام است، دو 
قدم برداشتیم و قدم سوم در راه است. گام سوم 
نه آخرین قدم است و نه خروج از برجام است. 
این اقدام در چارچوب برجام است البته برجام 
چیز مقدسی نیست و اگر لازم باشد از برجام 
خارج می شویم ولی الان لازم نمی دانیم این کار 

را انجام دهیم.
* اگر هر اقدام اروپایی ها بخواهد 14، 15 ماه 
طول بکشد دلیلی ندارد که این راه و مسیر ادامه 
پیدا کند. بــرای ادامــه کار و این که جمهوری 
اسلامی ایران اقدامات خود را به قبل از کاهش 
تعهدات برجامی بازگرداند بر دو موضوع تأکید 
ویژه کرده ایم از جمله این که میزان فروش نفت 
ما به قبل از می 2018 یعنی قبل از خروج آمریکا 
از برجام و حدود 2.5میلیون بشکه بازگردد و 
منابع مالی آن به ایران بازگردد، این کف تعهدات 

اتحادیه اروپا در برابر ایران است و ما بر آن تأکید 
داریم. البته آن ها تعهدات دیگری نیز دارند که 

باید آن را انجام دهند.
* ما طولانی ترین مــذاکــرات تاریخ را با آمریکا 
داشتیم. ممکن است آن ها بیکار باشند ولی ما 
بیکار نیستیم. در آمریکا انقلاب نشده یک انتخابات 
برگزار شده است. حتی اگر انقلاب شده بود باید 
تعهدات اجرایی دولت قبلی را به ارث می برد. 
دولتی که نه تعهد خودش نه تعهد دنیا و نه تعهد 
بین المللی و نه تعهد شورای امنیتی را که خودش 
عضو دایم آن است، رعایت نمی کند. ان شاءا... این 

دولت آمریکا از صحنه روزگار بیرون برود.
* من نه ترامپ را از نزدیک دیدم و نه ملاقات 
داشتم. براساس آن چه شنیدم برداشتم این 
است که ترامپ دنبال جنگ نیست ولی براساس 
اظهارات بولتون او همیشه بیان کرده دنبال 
جنگ است ترامپ باید نگران باشد. تصمیم 
بر تحریم من را زمانی گرفتند که گــروه بی را 

مطرح کردم.
* الحمدلله از اعضای گروه بی دارد کم می شود.
خوشحال می شویم همسایگان ما با ما رابطه 
خوبی داشته باشند. سفره ما روی عربستان و 
امارات باز است و هر وقت بخواهند ما آمادگی 
ــم.  امنیت خریدنی نیست. یا با هم امن  داری
نــاامــن. امنیت جدایی پذیر  هستیم یا با هم 
نیست. ما دعــوت کردیم و باز هم دعــوت می 

کنیم.

*اجازه بدهید که من از عبارت چرخش ناگهانی 
درخصوص امــارات استفاده نکنم. ما بارها بر 
آمادگی خود برای مذاکره با کشورهای همسایه 

و منطقه تأکید کرده ایم.
*  بنده از تماس ولی عهد سعودی خبر ندارم. از 
درون ولی عهد سعودی هم خبر ندارم. آماده ایم 
وضعیت در منطقه تغییر کند.باید مجمع گفت و 
گوهای منطقه ای  تشکیل و پیمان عدم تعرض 

بین همسایگان هم امضا شود ما آماده ایم.
*ایــن که گفتم اگر به سه چهار سال قبل هم 
برگردم باز هم برجام را امضا می کنم به خاطر 
این بود که در برجام آمریکا یک عضو ضروری و 
یک شر ضروری بود و ما باید مذاکره می کردیم. 
این که می گویند برجام کلاه بزرگی برای مردم 
ــود. اکنون معلوم شــده که چه کسی  ایـــران ب
ــلاه را بــر ســر داشــت و از بــرجــام خــارج  ــن ک ای
ــران در برجام نفع  شــد. جمهوری اسلامی ای
استراتژیک داشت و توانست قطعنامه ها را لغو 
کند. بنده اگر به 10 سال دیگر هم برگردم برجام 
را امضا می کنم. برجام سند افتخار مردم ایران 
بود. با پشتوانه رهبری برجام را امضا کردم. 
برخی دوستان ما نخواستند ببینند. امیدوارم 

یک روزی ببینند.
* درباره انتخابات 1400 و احتمال نامزد شدنم 
می خواهید برویم محضری که قبول دارید و 

من سند امضا کنم. من در برابر تمام جهان 
اعلام می کنم من آن کار )ریاست جمهوری( 
را بلد نیستم. برای نگرانی از 1400 مانع کار 
فعلی ما نشوید. 1400 ما منزل تشریف داریم 

یا دانشگاه.
*من به عنوان یک کارشناس نظرات خود را در 
جلسات با مقام معظم رهبری مطرح می کنم ولی 
تصمیم گیری با در نظر گرفتن مجموعه نظرات 
گرفته می شود و رهبری جمع بندی نهایی را 
می کنند. رهبری با دقت در جلسات به اظهار نظر 
افراد گوش می دهند و با سعه صدر به افراد دستور 
می دهند که نظرات کارشناسی خود را مطرح 
کنند، گاهی در یک جلسه نظر ایشان چیز دیگری 
بوده ولی براساس نظرات مختلفی که در جلسه 
مطرح می شود نظرشان را تغییر می دهند. تأکید 
دارند که در بیان نظرات، افراد خودسانسوری 

نکنند و این از نعمات ماست.
ــرون از آب  ــی ــا ب * بــرخــی در داخـــل کــشــور ی
می خواهند تصویر غلط ارائــه دهند در حالی 
که من همیشه از محبت ها و الطاف مقام معظم 
رهبری برخوردار بوده ام و از این بابت از ایشان 
ســپــاســگــزارم. مــن همیشه مــورد لطف مقام 
معظم رهبری بوده ام که مورد آخر آن را نیز در 
گزارش ها دیدید و من نمی دانم چگونه برخی 

ادعای ولایتمداری دارند اما توهین می کنند.

نشست خبری متفاوت و مفصل ظریف، مواضع صریح او را در بر داشت

هشدار به غرب، پیام به  همسایگان، درد دل با داخل
هادی محمدی – محمد جواد ظریف روز گذشته در حالی برای اولین بار در 
طول شش سال گذشته در یک نشست خبری مفصل با رسانه های داخلی و 
خارجی شرکت کرد که چند روز پیش به طور بی سابقه ای مورد تحریم آمریکا 
قرار گرفت.   ظریف در این نشست در عین هشدار به غرب درباره آغاز قریب 
الوقوع گام سوم کاهش تعهدات برجامی ایران به کشور های منطقه پیام صلح 
و دوستی  فرستاد و بر ضرورت ایجاد مجمع گفت وگوهای منطقه ای و انعقاد 
پیمان عدم تعرض تاکید کرد.  او همزمان  از برخی بی مهری های داخلی هم 

گلایه کرد .روایت او از دعوتش به کاخ سفید و تفسیرش از چرخش امارات به 
سمت تهران و... از جمله فرازهای داغ این نشست خبری صددقیقه ای بود. 
همان طور که انتظار می رفت پای حضور ظریف در انتخابات 1400 هم به این 
نشست کشیده شد که سکان دار دیپلماسی ایران حرفش در مصاحبه قبلی 
با روزنامه خراسان را تکرار کرد و گفت که حاضر است تعهد محضری بدهد 
که در سال 1400 در منزل یا دانشگاه تشریف دارد! گزارش خراسان از مهم 

ترین اظهارات  ظریف در این نشست پرخبر را در ادامه  مطلب می خوانید.


